[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
CNPJ: 03.014.499/0001-84 INSC.EST: Isenta

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2024, QUE FAZEM ENTRE SI A CÂMARA DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE E A EMPRESA IDEALIZAR & SOLUÇÕES LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE, com sede na Avenida Prefeito José Alves Duarte, nº 882, na cidade de São Sebastião da Vargem Alegre/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 03.014.499/0001-84, neste ato representada pelo presidente José Marcos Martins, portador do RG. n.º M5396401, inscrito no CPF sob nº 741.506.266-34, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa IDEALIZAR & SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.536.111/0001-18, sediada na Avenida Prefeito José Alves Duarte, doravante denominado CONTRATADO, neste ato representada por Michelly Aparecida Franco dos Santos, brasileira, casada, empresaria, portadora do RG MG 20580889 SSP MG, inscrita no CPF sob o nº 141.594.366 - 41, residente e domiciliada na Rua Av. Prefeito José Alves Duarte, n° 1564, Bairro Joaquim Martins Pacheco, São Sebastião da Vargem Alegre, com endereço eletrônico idealizar.m@gmail.com, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 006/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s) alteração(ões) contratual(is):
1.1.1. Modificação das especificações referentes aos itens 01 e 06 do Contrato nº 013/2024 para melhor adequação técnica ao objeto contratado.
1.1.1. Os itens 01 e 06 passarão a ter a seguinte descrição:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	UNIDADE DE MEDIDA
	QUANTIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	1
	Fabricação de Mesa da Presidência com tampo e pés em MDF na cor Volato, espessura de 30mm, tampo frontal na cor Carmel, espessura de 15mm, 05 gavetas em MDF na cor Volato, puxadores em cava com perfil de alumínio na cor inox escovado e corrediças com amortecedor
	UNIDADE
	01
	R$ 1.300,00
	R$ 1.300,00

	6
	Fabricação de Balcão com Mesa de Atendimento com tampo MDF na cor Carmel, espessura de 30mm, detalhe na parte frontal na cor Pietra Bronze com perfil de LED embutido. Na parte interna, constará 01 nicho na cor Carmel, 02 portas de correr com trilho oculto e prateleiras internas, 03 gavetas com puxador em cava com perfil de alumínio na cor inox escovado e corrediças com amortecedor, sendo 01 gaveta para pasta arquivo, 02 portas pivotantes com dobradiças com amortecedor e interior com prateleiras.
	UNIDADE
	01
	R$ 4.470,00
	R$ 4.470,00

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Permanecem inalterados os preços originalmente contratados.

CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
3.1. Não será objeto deste instrumento tendo em vista não ter sido contratada entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA – PRODUÇÃO DE EFEITOS
4.1. O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.
CLÁUSULA SEXTA – PUBLICAÇÃO
6.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021.

São Sebastião da Vargem Alegre, 12 de novembro de 2024.

	_________________________________
José Marcos Martins
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
CONTRATANTE

	__________________________________
Michelly Aparecida Franco dos Santos
IDEALIZAR & SOLUÇÕES LTDA
CONTRATADA

	TESTEMUNHA 01:
ASSINATURA:________________________
NOME:______________________________
CPF: _________________________________
	TESTEMUNHA 02:
ASSINATURA:________________________
NOME:________________________________
CPF:__________________________________

Av. Prefeito José Alves Duarte, Centro, Nº 882, São Sebastião da Vargem Alegre - MG – Tel.:(32)3426-7167
image1.png
SAOSEBASTIAO
OANARGEM ALEGR;

CAMARA MUNICPAL

SAO SEBASTIAO DA
VARGEM ALEGRE - MG